Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Г . ; КП

«Р( ъ Ol 20/У г.

П Р И К А З

г. Калининград

О подготовке образовательных учреждений
к новому 2014-2015 учебному году

В целях обеспечения подготовки образовательных учреждений
Калининградской области к 2014-2015 учебному году, руководствуясь
письмом Минобрнауки России, МЧС России, Роспотребнадзора от 12 марта
2008 года № АФ-102/09;, 43-828-19; 1/2050-8-23, письмом Минобрнауки
России от 20.05.2014 г. № МК-588/12 «О подготовке к новому учебному
году», письмом Рособрнадзора от 11.06.2014 года № 05-158 «О проведении
мониторинга готовности образовательных организаций к началу 2014/15
учебного года», приказом Минобрнауки России от 23.07.2008 № 213 «Об
организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому
учебному году» приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных
Министерству образования Калининградской области:

1.1. Обеспечить подготовку образовательных учреждений к новому
2014-2015 учебному году.

1.2. Завершить мероприятия по подготовке образовательных
учреждений к новому учебному году не позднее 10 августа 2014 года.

1.3. Представить доклады о готовности образовательных учреждений к
новому учебному году в профильные структурные подразделения
Министерства образования Калининградской области не позднее 15 августа
2014 года.

1.4. Начальникам отделов специального, дополнительного,
физкультурно-спортивного образования и воспитания (Л.Ю. Барковская) и
профессионального образования (А.А. Кочков) не позднее 10 июля 2014 года
создать комиссии по приемке образовательных учреждений,
подведомственных Министерству образования Калининградской области.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов
управления образованием:

2.1. Обеспечить контроль за подготовкой муниципальных
образовательных учреждений к новому 2014-2015 учебному году.

2.2. Создать комиссии по приемке муниципальных образовательных
учреждений с участием представителей Министерства образования
Калининградской области, Управления МЧС России по Калининградской
области (Госпожнадзора), Управления Роспотреб надзора по
Калининградской области, а также МВД России и ФСБ России (по
согласованию). „

2 3 Направить в Министерство образования Калининградской области
копии " приказов, распоряжений об утверждении графиков приемки
муниципальных образовательных учреждений к новому 2014-2015 учебному
году в срок до 30 июня 2014 года.

2 4 Завершить подготовку муниципальных образовательных
учреждений к новому 2014-2015 учебному году не позднее 10 августа 2014
года.

2 5 Представить доклады о готовности образовательных учреждении к
новому учебному году в Министерство образования Калининградском
области не позднее 15 августа 2014 года.

3 Заместителю министра образования С.Г. Шишко:
3 1 Обобщить информацию о готовности образовательных

учреждений, расположенных на территории Калининградской области,
до 20 августа 2014 года.

3 2 Подготовить и направить информацию об итогах в Министерство
образования и науки России с использованием информационно-
аналитической системы «Мониторинг» 20 августа 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования — ^ ^ С С т Р У с е н е в а